SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Rodrigo Cunha

Gabinete do Senador Rodrigo Cunha – Senado Federal, Anexo 2, Ala Afonso Arinos, Gabinete 07,
Brasília-DF, CEP: 70.165-900

E-mail: sen.rodrigocunha@senado.leg.br

REQUERIMENTO N°       DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da

Secretaria- Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao

RQS 2152/2021, de autoria do Senador Fabiano Contarato, que “declara,

voto de louvor à Defensoria Pública, composta pela Defensoria Pública da

União e pelas Defensorias Públicas Estaduais e do Distrito Federal”.

RODRIGO CUNHA
Senador da República

S
F

/
2

1
6

2
1

.
5

0
0

0
6

-
6

4